

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
運用財産等運用益	1,725,063	2,058,414	△ 333,351
運用財産等受取利息	1,382,058	1,523,599	△ 141,541
運用財産等受取配当金	343,005	534,815	△ 191,810
受取会費	42,796,950	45,427,750	△ 2,630,800
受取正会員会費	42,353,450	44,670,250	△ 2,316,800
受取準会員会費	110,000	195,000	△ 85,000
受取賛助会員会費	263,500	227,500	36,000
受取入会金	70,000	335,000	△ 265,000
事業収益	94,651,856	110,164,836	△ 15,512,980
教育文化の振興及び支援事業収益	12,729,175	11,497,784	1,231,391
大学助成事業収益	0	0	0
大学支援事業収益	0	0	0
文化事業収益	12,659,114	11,418,629	1,240,485
福祉厚生部事業収益	0	0	0
キャリア支援事業収益	70,061	79,155	△ 9,094
出版・会員サービス収益	3,946,921	5,048,486	△ 1,101,565
施設サービス・実業部収益	77,975,760	93,618,566	△ 15,642,806
寄付金収益	39,616,651	2,006,248	37,610,403
雑収益	1,518,631	3,599,918	△ 2,081,287
経常収益計	180,309,151	163,257,166	17,051,985
(2) 経常費用			
事業費	151,625,939	160,347,407	△ 8,721,468
大学学術等支援助成事業費	10,371,964	10,370,847	1,117
大学教育助成事業費	10,371,964	10,370,847	1,117
教育文化の振興及び支援事業費	31,776,824	30,873,223	903,601
大学支援事業費	8,938,545	7,670,963	1,267,582
文化事業費	17,857,050	18,507,707	△ 650,657
福祉厚生事業費	50,000	50,000	0
キャリア支援事業費	4,931,229	4,644,553	286,676
出版・会員サービス事業費	25,678,227	26,732,619	△ 1,054,392
施設サービス・実業部事業費	83,798,924	92,370,718	△ 8,571,794
管理費	79,529,594	44,748,214	34,781,380
人件費	16,425,910	16,488,698	△ 62,788
給料手当	9,225,972	8,866,344	359,628
臨時雇用賃金	1,829,399	1,753,092	76,307
退職給付費用	1,476,582	1,644,524	△ 167,942
役員報酬	1,478,880	1,568,160	△ 89,280
福利厚生費	1,830,829	1,944,226	△ 113,397
通勤費	584,248	712,352	△ 128,104
物件費	63,103,684	28,259,516	34,844,168
会議費	28,636	11,155	17,481
渉外接待費	181,231	274,469	△ 93,238
旅費交通費	594,396	428,202	166,194
通信運搬費	301,001	229,855	71,146
広告宣伝費	140,650	123,951	16,699
印刷製本費	72,298	82,840	△ 10,542
催事費	115,225	82,596	32,629
災害等支援費	76,683	199,516	△ 122,833
消耗品費	88,874	94,345	△ 5,471
保守修繕費	211,925	273,900	△ 61,975
水道光熱費	472,184	644,746	△ 172,562
諸謝金	1,230,233	1,163,826	66,407
委託費	814,616	934,367	△ 119,751
集金費	1,841,983	1,888,824	△ 46,841
保険料	22,990	28,840	△ 5,850
租税公課	2,539,888	3,783,477	△ 1,243,589
事業活動推進費	1,217,007	586,832	630,175
リース料	178,837	216,492	△ 37,655
支部等関連費	1,681,396	1,748,516	△ 67,120
システム関連費	924,334	980,133	△ 55,799
減価償却費	14,660,031	13,733,060	926,971
雑費	163,919	149,574	14,345
活動支援奨励金	150,000	150,000	0
120周年記念事業費	35,395,347	450,000	34,945,347
経常費用計	231,155,533	205,095,621	26,059,912
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 50,846,382	△ 41,838,455	△ 9,007,927
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
有価証券売却損	0	508,300	△ 508,300
固定資産除却損	3	0	3
投資有価証券評価損	△ 23,532,987	△ 451,734	△ 23,081,253
経常外費用計	△ 23,532,984	56,566	△ 23,589,550
当期経常外増減額	23,532,984	△ 56,566	23,589,550
当期一般正味財産増減額	△ 27,313,398	△ 41,895,021	14,581,623
一般正味財産期首残高	1,047,195,402	1,089,090,423	△ 41,895,021
一般正味財産期末残高	1,019,882,004	1,047,195,402	△ 27,313,398
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,019,882,004	1,047,195,402	△ 27,313,398